epistola 165; Optattis Milcvitanus, lib. n contra 
Pannenionem; et quod pluris esi, Hieronyuius, lum 
in Chronico, tum iib. de Script. Ecclesiast. in Cle-
incnte, cujus haec sunl verba : Ctemens quartus post 
Peirum Romce episcopus : siquidem secundus Linus 
fuil, et terlius Anacletus. Ita prorsus legilur tum in 
Latino, tum in Graeco Sopbromi textu : ut mirum sit 
quomodo Baronius opposilum sensisse dicat. Unus 
lantum Tertullianus, in libro III Garminuro in Mar-
cionem duos cecinit, Clelum et Anacletum, et liber 
qui Damaso tribuitur de summis Pontificibus : ejus 
taroen esse negant. Onuphrius, Molanus, et Baro-
nius. Quare vehementer suspicor Clelum honoris 
causa postinodum Anacletum dictum, ob eximiam 
Dei gratiam iu eo relucentem, non aliicr atque Op-

f)ius vocatus est Agalhopius, ul supra diximus. V e l -
cm super hac re ad unguem iuvestigandani roajorem 

fieri in Ecclesia diligeiuiaro, durissimum siquidem 
bat: ad quam tandem cum Gallias jam tenercnl, a jy creditu cst, tam paucis auctoribus instructam, tot 
Dionysio remissus fuit. Quid autem inibi egerit, et 
quomodo iterum Toielura redierit, dicemus cum 
Dextro suis locis ad ann. 110 el 112. 

Sed vero praecipuus in primis fructus quem e To-
lelana praedicatione reporlavit, fuere duo sanctissimi 
cives, M . Pelagius, et Aulus Altimus Paternus, duo, 
inquam, praeciara Ecclesiae Catbolicae luminaria. Pe-
lagius namque fuit postmodum Toletanus episcopus, 
et Hispaniae totius priinus; Patcrnus vero Bilbiii 
oriundus, acMartiali propterca charus, suisque non 

talesque doctores sequi ncglexisse. 
2. Vespastano, etc. Is vitam finierat anno Do-

mini 81 , cum gubernasset iraperiuin annos 10. ha-
buitque successores duos filios, primo quidem Tituin 
annis duobus, et co veneno sublato Domitianum 
anno Domini 83, qui secundam in Ecclesia persecu-
tionem couunovit, uti Eusebius lib. m , cap. 1 5 , 
testatur. Ejus fructus nonnullos mox rcfcrt Dexlcr , 
egerat de prima sub Nerone ad an. 60. 

3. Caparce, etc. Ptoloraxus in Veltonibus ($cu 

http://invi.it
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A . R. 837. A . C . 86. Dorailianus imperator templum quoddam sinc contignatione facit. 
Idem primus imperatorum se deum appellari facit. 
S. Julianus, discipulus S. Petri, Martiali cbarus, Vicum transferlur. 

BIVARII BOMMENTABIUS. 

Vergonibus) Lusitaniae Caparam constituit, qno loci A initio, quo locj dypticham seu indicem amistitum 
olim inter Cneum Pompeitim, ct Aulum Trebonium 
acriter certatum est, et bodieque ejus belli plura 
cxslantlapidum monumenta, miiitum scilicet ibidem 
occisorum, quae apud Ambrosium Moralem videre 
licet lib. V I I I , cap. 48 Nnnc Capara nomen retinet; 
estque in limine Extremaiurac, non longe a Civita-
tensi urbe, vulgo Cividad Rodrigo : felicior sane 
sanctorum Carilippi et sociorum martyrio, quam 
incolarum numero aut diviliis. Agilur S. Cnralippi 
ctsociorum festus dies 28 Aprilis in Martyrologiis 
Bedae, Adonis, Usuardi, ct Bomano, ubi tamen pro 
Carilippo corrupte legitur Caralippum , cum in cae-
tcris et in Equil ino, lib. x n , cap. ult., num. 431, 
sicut in Dextro Carilippus scribattir. Sociorum no-
mina sunt Aphrodisius, Agapius (Usuardo Agapatus, 
Equilino Agapitus) et Eusebius : ita enim a prae-
dictis auctoribus nominanlur; sed nullus acta eorum-
dem recenset